

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
42-200 Częstochowa  
ul. Bialska 104/118  
tel. i faks: (34) 367-36-74

Częstochowa, dnia 29 listopada 2012 r.

**Oznaczenie sprawy: W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/107/3559/12**

## **Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowe świadczenie usług w zakresie żywienia pacjentów - posiłki profilaktyczne w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. PCK 7.**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ WRAZ ZE ZMIANĄ SIWZ**

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, złożonym przez Wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśniam, co następuje, oraz wprowadzam do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia następujące zmiany:

#### **Pytanie Nr 1**

Prosimy o podanie obecnej ceny osobodnia w wartości netto i brutto?

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający obecnie rozlicza się z Wykonawcą w/g cen posiłków a nie osobodni.

#### **Pytanie Nr 2**

A w przypadku występowania kilku cen wszystkie ceny według których Zamawiający rozlicza się z obecnym Wykonawcą?

#### **Odpowiedz:**

Wykaz cen na podstawie których Zamawiający rozlicza się z obecnym Wykonawcą:

Cena jednostkowa śniadania	netto 1,80 zł + 8% VAT
Cena jednostkowa II śniadania	netto 0,48 zł + 8% VAT
Cena jednostkowa obiadu	netto 3,90 zł + 8% VAT
Cena jednostkowa podwieczorku	netto 0,48 zł + 8% VAT
Cena jednostkowa kolacji	netto 1,74 zł + 8% VAT
Cena jednostkowa posiłku nocnego dla cukrzyków	netto 0,47 zł + 8% VAT
Cena jednostkowa posiłku profilaktycznego	netto 4,00 zł + 8% VAT

oraz kleik ryżowy, herbata granulowana i cukier. Zamawiający rozlicza się w/g cen zakupu.

### **Pytanie Nr 3**

Paragraf 1 ust 3 pkt 5 i pkt 8 i pkt 9 i pkt 10– czy po zakończeniu świadczenia usługi zakupiony sprzęt, urządzenia i sztucce, naczynia, Wykonawca będzie mógł zabrać jako swój własny czy może szpital będzie zainteresowany zakupem tego sprzętu w cenach rynkowych?

#### **Odpowiedz:**

Wykonawca po zakończeniu świadczenia usługi zakupiony sprzęt, urządzenia i sztucce, naczynia zabierze jako swój własny. Zamawiający nie będzie zainteresowany zakupem tego sprzętu.

### **Pytanie Nr 4**

Paragraf 1 ust 3 pkt 11 – czy wózki udostępni Szpital czy to wykonawca musi je zapewnić - czy po zakończeniu świadczenia usługi zakupiony sprzęt Wykonawca będzie mógł zabrać jako swój własny czy może szpital będzie zainteresowany zakupem tego sprzętu w cenach rynkowych?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, realizujący ma zapewnić wózki do transportu zewnętrznego i wewnętrznego na wszystkie oddziały. Zamawiający nie będzie zainteresowany zakupem tego sprzętu. Wykonawca po zakończeniu świadczenia usługi zabierze swój sprzęt jako swój własny.

### **Pytanie Nr 5**

Paragraf 4 ust. 2 – prosimy o wyjaśnienie o jakie protokoły kontrolne tutaj chodzi? Czy chodzi o kontrole przeprowadzone w trakcie świadczenia usługi czy jakieś inne?

#### **Odpowiedz:**

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w świadczeniu usługi przez kontrole przeprowadzone u Zamawiającego mogą być żądane protokoły kontroli przeprowadzonych w firmie w trakcie trwania umowy.

### **Pytanie Nr 6**

Paragraf 4 ust 3 – prosimy o wskazanie w jakiej częstotliwości te badania będą wykonywane – i jaki jest ich jednostkowy koszt.

#### **Odpowiedz:**

Badania na czystość mikrobiologiczną mogą być przeprowadzone w przypadku zatruc pokarmowych. Pobrany 1 wymaz kosztuje 25,00 zł, a w przypadku stwierdzenia bakterii chorobotwórczych dodatkowy koszt za badania biochemiczne każdej bakterii to koszt około 25,00 zł.

### **Pytanie Nr 7**

Paragraf 4 ust 7 – prosimy o wskazanie w jakim terminie będzie składana ta reklamacja i w jakiej formie

#### **Odpowiedz:**

Dietetyczka koordynująca Zamawiającego spisuje notatkę w obecności kierowcy przy dostawie posiłków i przesyła faksem do osoby odpowiedzialnej wyznaczonej przez firmę świadczącą usługę.

### **Pytanie Nr 8**

Paragraf 4 ust 9 pkt 3 – prosimy o dopisanie, że wymiana posiłku winna być dokonana w czasie 1 godziny od zgłoszenia nieprawidłowości do wykonawcy – w przeciwnym razie nieprawidłowość zgłoszona po upływie 3 godzin nie będzie możliwa do naprawienia w ciągu 1 godziny od daty dostarczenia posiłku.

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z § 4 ust. 9 pkt. 3 wzorem umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ).

### **Pytanie Nr 9**

Paragraf 5 jest sprzeczny z zapisami paragrafu 4 ust 9 – w zakresie terminu do usunięcia nieprawidłowości od czasu zgłoszenia reklamacji, ponadto w paragrafie 8 ust 3 nie ma zapisanych żadnych skutków odstąpienia od umowy.

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ).

**Dokonane zmiany zostały wyszczególnione (kolor zielony).**

### **Pytanie Nr 10**

Paragraf 6 ust 5 – skoro zamawiający dopuszcza zgłaszanie zamówień na posiłki telefonicznie – w jaki sposób ma dokonać przedstawienia pisemnego zamówienia na posiłek wykonawca? Czy zatem wykonawca może odmówić dostarczenia posiłku jeżeli nie dostanie oryginału pisemnego zamówienia?

#### **Odpowiedz:**

Odpowiedz jak na pytanie 9.

### **Pytanie Nr 11**

Paragraf 7 ust 1 a) – prosimy o wyjaśnienie o jakim obniżeniu wynagrodzenia tutaj mowa?

#### **Odpowiedz:**

Np. propozycje Wykonawcy o rabacie.

**Pytanie Nr 12**

Paragraf 7 ust 1 d) – zapis jest niezgodny z prawem – wykonawca nie może być traktowany w sposób nierówny – nie ma przecież wpływu na zmiany w zakresie stawki VAT.

**Odpowiedz:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

**Pytanie Nr 13**

Paragraf 7 ust 2 – prosimy o dopisanie, że zmiany w umowie wymagają zgody obu stron a nie tylko zamawiającego.

**Odpowiedz:**

Odpowiedz jak na pytanie 9.

**Pytanie Nr 14**

Paragraf 8 ust 4 – prosimy o wyjaśnienie o jakie zaliczenie pocztowe tutaj chodzi jak również o jakie przesyłane dokumenty? Czy to znaczy, że koszt wysyłki umowy do wykonawcy przez Zamawiającego ma pokrywać wykonawca?

**Odpowiedz:**

TAK. Koszt wysyłki umowy, dokumentów (aneksy, ewentualne niezgodne wystawionej faktury czy kserokopii dokumentacji przetargowej) do Wykonawcy przez Zamawiającego ma pokrywać Wykonawca.

**Pytanie Nr 15**

Paragraf 12 ust 3 – prosimy o potwierdzenie że nota pokrycia ubezpieczeniowego spełnia oczekiwania zamawiającego.

**Odpowiedz:**

**Prosimy złożyć ofertę zgodnie z opisem zawartym z SIWZ.**

**Pytanie Nr 16**

Prosimy o podanie informacji czy liczba mieszanek w formularzu asortymentowo-cenowym jest ilością mieszanek podaną w ilości butelek?

**Odpowiedz:**

W formularzu asortymentowo-cenowym (Załącznik Nr 2 do SIWZ) ujęta jest ilość niemowląt karmiona mieszanekami (450 szt.). Szacunkowe ilości mieszanek w litrach obrazuje tabela w Załączniku Nr 6B do SIWZ.

**Pytanie Nr 17**

Prosimy o podanie informacji czy liczba mieszanek w formularzu asortymentowo-cenowym jest ilością mieszanek podaną w ilości litrów?

**Odpowiedz:**

Ilości litrów i rodzaj mieszanek podana jest w Załączniku Nr 6B do SIWZ.

**Pytanie Nr 18**

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie gotowych mieszanek mlecznych?

**Odpowiedz:**

Gotowe mieszanki mleczne mogą być stosowane o ile takie występują i zgodnie z zaleceniami lekarza.

**Pytanie Nr 19**

Prosimy o podanie ilości osobodni pacjentów dorosłych według poniższej tabeli:

NAZWA ODDZIAŁU	WYKAZ OSOBODNI											
	m-c XI 2011	m-c XII 2011	m-c I 2012	m-c II 2012	m-c III 2012	m-c IV 2012	m-c V 2012	m-c VI 2012	m-c VII 2012	m-c VIII 2012	m-c IX 2012	m-c X 2012
Wewnętrzny	1447	1342	1537	1399	1694	1468	1445	1491	1448	1330	1160	1427
Neurologii	454	493	620	623	577	505	492	438	463	457	421	414
Udarowy	668	524	656	452	770	734	612	513	708	568	636	664
Chirurgii Ogólnej	705	562	622	713	681	556	642	715	775	667	722	711
Laryngologii	294	282	266	369	374	362	327	309	288	223	268	263
Położniczy	830	764	743	717	821	620	842	585	693	745	620	855
Ginekologii	578	533	517	535	657	450	516	542	500	618	456	554
Pediiatrii	555	681	621	556	663	668	538	429	441	354	425	560
Reanimacji	116	106	110	107	107	102	110	116	102	110	107	100
Zakaźny	274	250	265	309	544	563	397	441	317	369	360	349
Paliatyw	445	391	440	329	440	444	456	472	436	523	611	548
Reumatologii	518	442	521	587	649	595	628	583	602	577	601	559
Psychiatryczny – całodzienny	747	773	776	730	794	763	780	769	785	794	764	785

Zakład Opiekuńczo Leczniczy	<b>509</b>	527	527	485	527	510	527	510	523	519	502	527
Psychiatryczny – dzienny	<b>695</b>	847	793	697	753	717	596	822	879	768	632	782

### **Pytanie Nr 20**

Prosimy o podanie ilości osobodni dzieci z wyszczególnieniem mieszanek mlecznych zgodnie z poniższą tabelą:

	<b>WYKAZ OSOBODNI</b>											
	<b>m-c XI 2011</b>	<b>m-c XII 2011</b>	<b>m-c I 2012</b>	<b>m-c II 2012</b>	<b>m-c III 2012</b>	<b>m-c IV 2012</b>	<b>m-c V 2012</b>	<b>m-c VI 2012</b>	<b>m-c VII 2012</b>	<b>m-c VIII 2012</b>	<b>m-c IX 2012</b>	<b>m-c X 2012</b>
IŁOŚĆ NIEMOWLAKÓW	<b>150</b>	120	130	100	140	110	110	120	100	100	120	130

Wykaz mieszanek mlecznych przedstawia Załącznik Nr 6B do SIWZ.

### **Pytanie Nr 21**

Prosimy o podanie ilości oddziałów w obiekcie Zamawiającego przy ulicy PCK?

#### **Odpowiedz:**

Ilość oddziałów w obiekcie Zamawiającego przy ul. PCK 7 przedstawia tabela – pkt. II ppkt 1 (Załącznik Nr 6 do SIWZ).

### **Pytanie Nr 22**

Czy u Zamawiającego występowała konieczność podawania dzieciom mieszanek leczniczych?

#### **Odpowiedz:**

Obecnie podawane są dla dzieci mieszanki lecznicze takie jak NUTRAMIGEN 1, NUTRAMIGEN 2, BEBILON pepti 1, BEBILON pepti 2, które są zamawiane w firmie realizującej przedmiot zamówienia.

### **Pytanie Nr 23**

Prosimy o informację kto dostarczać będzie lecznicze mieszanki mleczne?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z Załącznikiem Nr 6B do SIWZ pkt. 10. Zakupu mieszanek leczniczych dokonuje Wykonawca.

### **Pytanie Nr 24**

Kto odpowiedzialny będzie za dystrybucję posiłków do pacjenta?

#### **Odpowiedz:**

Wykonawca dowozi posiłki do kuchenek oddziałowych, dystrybucją posiłków na oddziale zajmują się pielęgniarki oddziału.

### **Pytanie Nr 25**

Kto odpowiedzialny będzie za zakup zastawy stołowej, sztućców?

#### **Odpowiedz:**

Za zakup zastawy stołowej, sztućców odpowiedzialny będzie Wykonawca.

### **Pytanie Nr 26**

Prosimy o podanie ile kuchenek oddziałowych znajduje się w obiekcie przy ulicy PCK?

#### **Odpowiedz:**

W obiekcie przy ulicy PCK 7 znajduje się 17 kuchenek oddziałowych.

### **Pytanie Nr 27**

Prosimy o informację czy w kuchenkach oddziałowych jest dostępne zasilanie o napięciu 380 V?

#### **Odpowiedz:**

W 12 kuchenkach oddziałowych jest zasilanie 400V, w pozostałych 8 kuchenkach oddziałowych jest zasilanie tylko 230V.

**Pytanie Nr 28**

Prosimy o podanie średniomiesięcznej ilości osobodni na oddziale obserwacyjno-zakaźnym i intensywnej terapii, zakładu opiekuńczo-leczniczego?

**Odpowiedz:**

Średniomiesięczne ilości osobodni na Oddziale Obserwacyjno-Zakaźnym i Intensywnej Terapii, Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego przedstawia tabela.

NZWA ODDZIAŁU	WYKAZ OSOBODNI											
	m-c XI 2011	m-c XII 2011	m-c I 2012	m-c II 2012	m-c III 2012	m-c IV 2012	m-c V 2012	m-c VI 2012	m-c VII 2012	m-c VIII 2012	m-c IX 2012	m-c X 2012
Intensywna Terapia	116	106	110	107	107	102	110	116	102	110	107	100
Obserwacyjno- Zakaźny	274	250	265	309	544	563	397	441	317	369	360	349
Zakład Opiekuńczo- Leczniczy	509	527	527	485	527	510	527	510	523	519	502	

**Pytanie Nr 29**

Ile łóżek będzie na oddziale zakaźnym chorób płuc?

**Odpowiedz:**

Na Oddziale Zakaźnym Chorób Płuc planowane jest 15 łóżek (pkt. II ppkt 1 - Załącznik Nr 6 do SIWZ).

**Pytanie Nr 30**

Czy oddziały podane pod numerem 16 i 17 będą otwarte w trakcie pierwszych 3 miesięcy roku 2013?

**Odpowiedz:**

Taki jest plan, faktyczne zapotrzebowanie na posiłki podawane są do firmy przez dietetyka Zamawiającego w zależności od potrzeb.

**Pytanie Nr 31**

Czy w związku z podaniem Zamawiającego ilości mieszanek mlecznych wyliczonych średni 5 dziennie Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca dostarczał mieszanki mlecznej jednorazowe, spełniające wszelki normy sanitarne i będące wygodniejsze do użytku?

**Odpowiedz:**

W Załączniku Nr 6B do SIWZ Zamawiający podaje ilość i rodzaj mieszanek w litrach, o ile występują mieszanki gotowe podane w Załączniku Nr 6B do SIWZ spełniające wymogi zgodnie z zaleceniem lekarza, to mogą być dostarczane gotowe.

**Pytanie Nr 32**

Czy oddział psychiatrii dziennej otrzymuje tylko obiady?

**Odpowiedz:**

Oddział Psychiatrii Diennej otrzymuje śniadania i obiady.

**Pytanie Nr 33**

Czy oddział psychiatrii dziennej otrzymuje inne posiłki poza obiadem? Prosimy o ich podanie.

**Odpowiedz:**

Oddział Psychiatrii Diennej otrzymuje śniadania i obiady.

**Pytanie Nr 34**

Czy Zamawiający rozumie transport wewnętrzny jako transport do miejsca dostaw a następnie do kuchenek oddziałowych?

**Odpowiedz:**

TAK.

**Pytanie Nr 35**

Czy pracownicy będą zajmować się dystrybucją posiłków do pacjenta?

**Odpowiedz:**

Wykonawca dowozi posiłki do kuchenek oddziałowych, dystrybucją posiłków na oddziale zajmują się pielęgniarki oddziału.

### **Pytanie Nr 36**

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wymaga wyposażenia w 490 kompletów zastawy stołowej i sztućców jeśli maksymalna ilość pacjentów to 427 (ilość łóżek) z czego 61 łóżek obsługiwanych jest przez naczynia jednorazowe?

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający wymaga wyposażenia zastawy stołowej i sztućców zgodnie z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

### **Pytanie Nr 37**

Prosimy o podanie procentowego rozkładu rodzajów diet występujących u Zamawiającego w okresie ostatnich 12 miesięcy?

#### **Odpowiedz:**

W okresie ostatnich 12 miesięcy występują następujące diety:

1.	dieta podstawowa	40%
2.	dieta lekkostrawna	30%
3.	dieta cukrzycowa	10%
4.	diety specjalne zlecone przez lekarzy	0,5%
5.	miksowani	0,5%
6.	sondy i kleiki	0,5%
7.	dieta żołądkowa	0,5%

### **Pytanie Nr 38**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że usługa obejmuje przygotowanie, dostarczenie do Zamawiającego posiłków oraz ich dystrybucja do pacjenta?

#### **Odpowiedz:**

Odpowiedz jak na pytanie 24.

### **Pytanie Nr 39**

Iłoma wózkami zdaniem Zamawiającego możliwe jest świadczenie usługi żywienia?

#### **Odpowiedz:**

Wózki zewnętrzne i wewnętrzne zgodnie z SIWZ zapewnia Wykonawca. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi pkt. I ppkt. 9 (Załącznik Nr 6 do SIWZ). Wózki zewnętrzne służą do rozwiezienia termosów do oddziałów w zależności od ilości osób wykonujących tę czynność przez pracowników firmy (jeżeli 1 pracownik firmy – 1 wózek). Natomiast wózki wewnętrzne musi mieć każdy oddział czyli 17.

### **Pytanie Nr 40**

Prosimy o podanie dwóch godzin dostaw mieszanek mlecznych, o których mowa w pkt 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia?

#### **Odpowiedz:**

Zasady dostarczania mieszanek mlecznych określa Załącznik Nr 6B do SIWZ.

### **Pytanie Nr 41**

Kto będzie mył naczynia i sztućce po posiłkach w kuchenkach oddziałowych?

#### **Odpowiedz:**

Naczynia i sztućce po posiłkach w kuchenkach oddziałowych myć będą pracownicy Zamawiającego.

### **Pytanie Nr 42**

Prosimy o przesłanie kopii obecnego jadłospisu dekadowego?

#### **Odpowiedz:**

Jadłospis dekadowy stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszych wyjaśnień.

### **Pytanie Nr 43**

Prosimy o podanie informacji, kto obecnie świadczy usługę żywienia?

#### **Odpowiedz:**

Obecnie świadczy usługę żywienia P. H. U. „Catering - Service” Renata Wojciechowska z siedzibą w Wieluniu przy ulicy Szkolnej 5

#### **Pytanie Nr 44**

Czy Zamawiający będzie dokonywał badań mikrobiologicznych ze sprzętów w kuchni głównej czy kuchenkach oddziałowych?

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający w przypadku zatruc pokarmowych będzie dokonywał badań mikrobiologicznych ze sprzętu w kuchenkach oddziałowych jak również z kuchni prowadzonej przez firmę.

#### **Pytanie Nr 45**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie jako próbka prokuratorska?

#### **Odpowiedz:**

Próbki żywnościowe pobierane z każdego dostarczonego posiłku przez firmę na potrzeby kontroli sanitarno-epidemiologicznej.

#### **Pytanie Nr 46**

Kto będzie dostarczał chemię do zmywarko – wyparzarek ?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt. 58 (Załącznik NR 6 do SIWZ), Wykonawca zapewnia środki czystości i preparaty do zmywarek.

#### **Pytanie Nr 47**

W związku z niejasnymi zapisami w SIWZ prosimy o precyzyjne określenie na czym polegać będzie kompleksowe świadczenie usługi?

#### **Odpowiedz:**

Kompleksowe świadczenie usługi żywienia w siedzibie Zamawiającego przy ul. PCK 7 jest opisane szczegółowo w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Załączniku od Nr 6 do Nr 8 do SIWZ.

#### **Pytanie Nr 48**

Kto będzie myć i dezynfekować wózki do dystrybucji posiłków na oddziałach?

#### **Odpowiedz:**

Mycie wózków którymi transportowana są posiłki po oddziałach Zamawiającego leży w gestii Zamawiającego.

#### **Pytanie Nr 49**

Czy Wykonawca będzie ponosił jakieś koszty, za które Zamawiający wystawi na koniec miesiąca fakturę Wykonawcy?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami wzoru umowy (Załącznik Nr 8 do SIWZ).

#### **Pytanie Nr 50**

Kto dostarczać będzie smoczki do butelek z mieszankami ?

#### **Odpowiedz:**

Smoczki do butelek z mieszankami dostarczać będzie Zamawiający.

#### **Pytanie Nr 51**

Kto będzie wystawiał recepty za mieszanki lecznicze?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z Załącznikiem NR 6B do SIWZ pkt. 10 „Zakupu mieszanek leczniczych dokonuje Wykonawca i dostarcza na Oddział Dziecięcy przez dietetyka Zamawiającego”.

#### **Pytanie Nr 52**

Kto będzie dostarczał lecznicze mieszanki mleczne?

#### **Odpowiedz:**

Odpowiedz jak na pytanie 52.

#### **Pytanie Nr 53**

Kto obecnie dostarcza mieszanki mleczne do obiektu przy ulicy PCK ?

#### **Odpowiedz:**

Obecnie dostarcza firma realizująca usługę w siedzibie Zamawiającego przy ul. PCK 7.

#### **Pytanie Nr 54**

Kto dokonywać będzie wydania posiłków profilaktycznych w pokoju Działu Technicznego?

#### **Odpowiedz:**

Dietetyczka koordynująca Zamawiającego.



#### **Pytanie Nr 55**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że musi wyposażyć w odzież ochronną pracowników Zamawiającego realizujących dystrybucje posiłków do pacjenta?

#### **Odpowiedz:**

Firma realizująca zamówienie ma wyposażyć w odzież ochronną swoich pracowników zgodnie z wymogami Zamawiającego opisane w pkt. II ppkt. 13, 14, 15 (Załącznik Nr 6 do SIWZ).

#### **Pytanie Nr 56**

Prosimy o podanie średnich miesięcznych ilości zużywanych środków do zmywarko-wyparzarek?

#### **Odpowiedz:**

Zamawiający do jednej zmywarki zużywa średnio około 2 kg proszku pod nazwą „Robot”.

#### **Pytanie Nr 57**

Prosimy o podanie średnich kosztów jakie były ponoszone na chemię do zmywarko-wyparzarek?

#### **Odpowiedz:**

Średni koszt ponoszony na chemię do zmywarko-wyparzarek wynosi około 30,00 zł.

#### **Pytanie Nr 58**

Czy Wykonawca będzie mógł wstawić jakieś urządzenia związane z usługą żywienia w pomieszczeniach Zamawiającego w budynku A, które będą wykorzystywane również przez pracowników Zamawiającego?

#### **Odpowiedz:**

Wykaz urządzeń jakie Wykonawca ma wstawić w pomieszczeniach Zamawiającego stanowi Załącznika Nr 6 do SIWZ. Innych urządzeń w pomieszczeniach Zamawiającego Wykonawca nie będzie mógł wstawić

#### **Pytanie Nr 59**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany godziny zamawiania posiłków w związku z chęcią utrzymania jednej godziny na ewentualne zmiany ilości, o których mowa w SIWZ?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z wymogami opisanymi w „Szczegółowym opisu przedmiotu zamówienia” pkt. 38 (Załącznik Nr 6 do SIWZ).

#### **Pytanie Nr 60**

Prosimy o zmianę zapisów w umowie w par. 3 ust 3 4) w zakresie godzin dostarczania posiłków dla dzieci w wieku poniżej 1,5 roku ?

#### **Odpowiedz:**

Odpowiedz jak na pytanie 9.

#### **Pytanie Nr 61**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie jako posiłki dla dzieci w wieku poniżej 1,5 roku?

#### **Odpowiedz:**

Dzieci poniżej 1,5 roku życia żywią się mieszankami mlecznymi, zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie Nr 62**

Jak często Zamawiający będzie dokonywał badań czystości mikrobiologicznej?

#### **Odpowiedz:**

W przypadku zatruc pokarmowych będą wykonywane badania czystości mikrobiologicznych.

#### **Pytanie Nr 63**

Czy Wykonawca będzie dodatkowo wyposażyć kuchenki oddziałowe w urządzenie związane ze świadczeniem usługi żywienia?

#### **Odpowiedz:**

Nie. Zgodnie z wykazem zamieszczonym w SIWZ (Załącznik Nr 6 do SIWZ)

#### **Pytanie Nr 64**

W związku z zapisami w umowie w par. 5 prosimy o doprecyzowanie tego zapisu o zapisy dotyczące wymiany posiłków w par. 4 ust 9 3).

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ.



### **Pytanie Nr 65**

Czy Wykonawca będzie miał możliwość rozwiązania umowy?

#### **Odpowiedz:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie Nr 66**

Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, że każda ze stron ma możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem stron.

#### **Odpowiedz:**

Propozycja wewnętrzna sprzeczna, bo porozumienie wymaga zgody obu stron i niemożliwe jest rozwiązanie umowy w tym trybie przez cyt. „każdą ze stron”.

### **Pytanie Nr 67**

Czy Zamawiający skoro sam wdrożył ISO nie powinien również wymagać od swoich partnerów posiadania normy ISO w zakresie usług lub dostaw jakie będą świadczyć dla Zamawiającego, co w zakresie żywienia jest norma ISO 22 000? A jednocześnie Zamawiający kładzie bardzo duży nacisk na zachowanie norm, przepisów i innych aktów prawnych związanych z żywnością.

#### **Odpowiedz:**

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. PCK 7 nie jest wdrożony system ISO. Norma ISO 22 000 nie jest wymagana przez osoby zajmujące się kontrolą żywienia zbiorowego. W żywności obowiązującym przepisem jest wdrożenie systemu G.M.P i G.H.P. „Dobra praktyka produkcyjna” i „Dobra praktyka higieniczna”. Prowadzenie księgi H.A.C.C.P. wraz z zapisami wynikającymi z procedur z w/w. systemu. Zamawiający stawia wymogi dotyczące norm żywnościowych, jakości, surowców i gotowych posiłków, przepisów dotyczących żywienia, gdyż to ma wpływ na żywienie chorych.

Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, działając zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt. 1 w zw. z art. 12 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert **na dzień 03 grudnia 2012 r. na godzinę 13:00.** Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 13:15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310.

Miejsce składania ofert określone w § 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

Kazimierz Pankiewicz

Załączniki:

- Zmieniony wzór umowy – (Załącznik Nr 8 do SIWZ)
- Jadłospis dekadowy.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Strona internetowa
3. a/a.

**UMOWA Nr ..... – wzór umowy**

zawarta w dniu ..... 2012 r. w ....., pomiędzy:

**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa**

wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000003907, NIP 573-22-99-604, REGON: 001281053, zwanym dalej „ZAMAWIAJĄCYM”

który reprezentuje:

.....

a firmą:

.....

REGON: .....

NIP: .....

zwaną dalej „WYKONAWCĄ”

którą reprezentuje:

.....

w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zawarta została umowa następującej treści:

**§1**

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do **kompleksowego świadczenia usług w zakresie żywienia pacjentów i pracowników – posiłki profilaktyczne w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przy ul. PCK 7** w ilości i rodzajach określonych w „Formularzach asortymentowo-cenowych” (Załącznik Nr 2, 2A, 2B do SIWZ), stanowiących odpowiednio Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy oraz zgodnie z wytycznymi i na zasadach określonych w „Opisie przedmiotu zamówienia” (Załącznik Nr 6, 6A, 6B, 6C do SIWZ), stanowiących odpowiednio Załącznik Nr 2 do niniejszej umowy.
2. Ilość określona w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego.
3. Wykonawca w ramach wykonywanej usługi jest zobowiązany do:
  - 1) przygotowania i produkcji posiłków dla pacjentów dorosłych i dzieci oraz posiłków profilaktycznych, poza siedzibą Zamawiającego.
  - 2) przygotowania i produkcji mieszanek dla dzieci poza siedzibą Zamawiającego.
  - 3) dostawy posiłków i produktów żywnościowych do pomieszczeń do tego przeznaczonych w siedzibie Zamawiającego, a następnie do kuchenek poszczególnych oddziałów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. PCK 7,
  - 4) odbioru z oddziałów naczyń (G-N, termosów) po posiłkach i butelek po mieszankach, ich mycia, wyparzania i sterylizacji,
  - 5) wyposażenia kuchenek oddziałowych w zmywarko - wyparzarki (zalecana temperatura 85 - 90°C), mikrofalówki do podgrzania posiłków, oraz czajniki elektryczne,
  - 6) ponoszenie kosztów eksploatacji (przeгляdy, naprawy, koszty części, robocizny itp.), zakupionych zmywarko - wyparzarek, mikrofalówek, czajników elektrycznych niezbędnych do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia należy do Wykonawcy,
  - 7) zapewnienia środków myjących i dezynfekujących oraz środków czystości i preparatów dezynfekcyjnych do zmywarek,
  - 8) zapewnienia odpowiedniej ilości naczyń i sztućców jednorazowego użytku na Oddziale Obserwacyjno – Zakaźnym i Oddziale Intensywnej Terapii dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz Oddziału Zakaźnego Chorób Płuc.
  - 9) zapewnienia odpowiedniej ilości naczyń stołowych i sztućców (*ok. 490 kompletów*) na poszczególnych oddziałach oraz ich bieżące uzupełnianie.

- 10) zapewnienia odpowiedniej ilości naczyń (G-N, termosów) do przewożenia żywności oraz niezbędnego wyposażenia do porcjowania posiłków na oddziałach.
  - 11) zapewnienia odpowiedniej ilości wózków do transportu zewnętrznego i wewnętrznego na wszystkie oddziały.
  - 12) opracowania jadłospisów dekadowych i dziennych w oparciu o Podstawy Naukowe Żywności w Szpitalach, System Dietetyczny dla Zakładów Służby Zdrowia opracowane przez Instytut Żywności i Żywienia w Warszawie.
4. Wykonawca przygotowywać będzie posiłki z produktów kupowanych na swój koszt.

## §2

1. Przygotowywanie posiłków odbywać się będzie poza obiektami Zamawiającego.
2. Wykonawca może przechowywać wózki służące do realizacji usługi w pomieszczeniach Zamawiającego w piwnicach budynku „A” Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, ul. PCK 7, które są wykorzystywane przez pracowników Zamawiającego tj. dietetyków do kontrolowania jakości.

## §3

1. Przedmiot zamówienia będzie realizowany sukcesywnie w oparciu o codzienne pisemne zapotrzebowania, zgłaszane przez Zamawiającego do godziny 7:00 w formie telefonicznej i pisemnej. Zapotrzebowanie określać będzie dzienną ilość posiłków oraz rodzaj diet.
2. Korekta ilości i rodzaju posiłków danego dnia może nastąpić do godziny 10:30 i 13:30 tego dnia.
3. Wykonawca będzie dostarczał pacjentom posiłki do poszczególnych oddziałów własnym transportem, własnym personelem na swój koszt, według następującego harmonogramu:
  - 1) śniadanie i drugie śniadanie – w godz. 8.00 - 9.00
  - 2) obiad i podwieczorek – w godz. 12:30 – 13:30
  - 3) kolacja i dodatek nocny dla cukrzyków – w godz. 17:00 – 18:00
  - 4) **posiłki dla dzieci w wieku powyżej 1,5 roku dostarczane będą na oddziały pediatrii i codziennie w godzinach jak wyżej.**

## §4

1. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania normatywnych wartości energetycznych, kalorycznych i gramatury posiłków, wartości odżywczych i smakowych dostarczanych potraw oraz do przygotowywania ich zgodnie z prawnymi regulacjami o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia, przy równoczesnym zapewnieniu modyfikacji opracowanych jadłospisów przez ich urozmaicenie, tj. sezonowość, święta.
2. Dostarczony przedmiot zamówienia musi być o wysokim standardzie jakościowym, a Wykonawca ponosić będzie odpowiedzialność prawną i materialną wobec organów kontroli (Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, PIP, BHP) w zakresie wykonywanej usługi w tym m.in. w zakresie jakości produktów i przygotowywanych posiłków, ich zgodności z obowiązującymi normami oraz wymaganiami sanitarno-epidemiologicznymi. Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia na żądanie Zamawiającego kserokopii protokołów pokontrolnych.
3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonywania w swoim Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej płatnych przez Wykonawcę badań na czystość mikrobiologiczną urządzeń, sprzętów i powierzchni mających kontakt z żywnością oraz rąk personelu.
4. Wykonawca zobowiązany jest do pobierania i przechowywania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 kwietnia 2007 r. (Dz. U z 2007 r. Nr 80, poz. 545) z każdego posiłku, tzw. próbek prokuratorskich na potrzeby kontroli sanitarno-epidemiologicznej. W przypadku złożonej przez Zamawiającego reklamacji na piśmie Wykonawca niezwłocznie przekaże próbę żywnościową do badania mikrobiologicznego w Laboratorium Akredytowanym i niezwłocznie po otrzymaniu wyniku dostarczy go Zamawiającemu.
5. Wykonawca zobowiązany jest do umożliwienia osobie wyznaczonej przez Zamawiającego codziennej kontroli organoleptycznej przygotowanych przez Zamawiającego posiłków celem dokonania przez tę osobę wpisów w książce jadłospisów.
6. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane przez pracowników Wykonawcy, powstałe w trakcie i zakresie realizacji umowy.
7. Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia przy odbiorze zamówionej partii posiłków lub artykułów żywnościowych braków ilościowych, wad jakościowych oraz towarów

przeterminowanych, a także innych braków powodujących, że dostarczone posiłki lub artykuły spożywcze nie nadają się do spożycia lub nie spełniają wymagań określonych w umowie.

8. Strony ustalają, iż:
  - 1) do kontroli, nadzoru oraz składania reklamacji ze strony Zamawiającego jest upoważniony:  
..... – Kierownik .....
  - 2) osobą uprawnioną ze strony Wykonawcy do przyjęcia i potwierdzenia reklamacji jest:  
.....  
.....
9. Wykonawca zobowiązany jest do:
  - 1) podjęcia natychmiastowych (najpóźniej w ciągu 24 godzin) działań i likwidacji nieprawidłowości zgłaszanych przez Zamawiającego (zgłoszenie o reklamacji),
  - 2) zabezpieczenia depozytu żywnościowego w razie ewentualnych braków przy dostawie posiłków do Zamawiającego,
  - 3) wymiany zakwestionowanych posiłków na koszt Wykonawcy w czasie 1 godziny od chwili obowiązujących godzin wydania posiłków.
  - 4)

## §5

1. **Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca nie wywiąże się ze zobowiązań wskazanych w § 4 ust. 9 umowy.**
2. **Zamawiający może skorzystać z prawa odstąpienia od umowy w przypadkach wskazanych w ust. 1, w terminie 14 dni od daty powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanek uzasadniających skorzystanie z tego prawa.**

## §6

1. Wartość niniejszej umowy ustala się na: netto ..... zł. (słownie: ..... ), brutto ..... zł. (słownie: .....).
2. Należność z tytułu świadczonych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług będzie wypłacana w okresach miesięcznych na podstawie wystawionych faktur VAT.
3. Należność ustalana będzie w taki sposób, iż całkowita należność miesięczna za zrealizowane usługi wynikać będzie z pomnożenia ilości wydanych posiłków i ich cen jednostkowych określonych w Załączniku 2, 2A, 2B do SIWZ, stanowiącym odpowiednio **Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy**.
4. W fakturze, o której mowa w ust. 2 określona będzie ilość poszczególnych posiłków.
5. **W przypadku rozbieżności Zamawiający ma prawo zażądać przedstawienia przez Wykonawcę zapotrzebowań na posiłki za pośrednictwem faksu.**
6. Brak oryginałów zapotrzebowań stanowić będzie podstawę do odmowy zapłaty faktury.
7. Zapłata wynagrodzenia określonego w ust. 3 nastąpi w formie polecenia przelewu w terminie do 30. dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu.
8. w przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.
9. Przyjmujący zamówienie nie może bez pisemnej zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego przenosić wierzycelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiegokolwiek prawem przewidzianej formie, tj. w formie określonej w przepisach art.876 – 887 Kodeksu cywilnego). W szczególności wierzycelności Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy nie mogą być przedmiotem zabezpieczenia (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca nie może również zawrzeć umowy z osobą trzecią o podstawienie w prawa wierzyciela (art. 518 Kodeksu cywilnego).
10. Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z miesięcznym wykazem ilości dostarczonych posiłków uzgodnionych z dietetykiem Zamawiającego.
11. Faktura niezgodna z postanowieniami § 6 ust. 3, 10, niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do wystawienia noty korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

## §7

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach:
  - a) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego,
  - b) dopuszcza się skrócenie terminu wykonania umowy,
  - c) dopuszcza się zmianę świadczenia Wykonawcy na lepszą jakość przy zachowaniu tożsamości przedmiotu zamówienia,
  - d) dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen brutto,
  - e) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego i wartościowego przedmiotu zamówienia,
  - f) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego Wykonawcy np. zmiana siedziby, adresu, nazwy.
2. **Zmiany postanowień zawartej umowy wymagają, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej. Zmiana umowy na wniosek Wykonawcy wymaga wskazania okoliczności uzasadniających dokonanie tej zmiany. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego i Wykonawcy.**

#### §8

1. Zmiana postanowień umowy, wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej.
2. Zmiana umowy na wniosek Wykonawcy wymaga wskazania okoliczności uzasadniających dokonanie tej zmiany.
3. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego.
4. Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego.

#### §9

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać usługi będące przedmiotem niniejszej umowy z należytą starannością, zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy oraz wymogami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, a w szczególności w „Opisie przedmiotu zamówienia”, który stanowi integralną część niniejszej umowy w formie Załącznika Nr 2.
2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem niniejszej umowy w zakresie sposobu, terminu, jakości Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące Kary umowne:
  - 1) za nieprzestrzeganie warunków sanitarno-epidemiologicznych przy przygotowaniu i transporcie posiłków – w wysokości 1% wartości brutto średniej miesięcznej należności za wykonane usługi,
  - 2) za nieprzestrzeganie godzin dostarczania posiłków – w wysokości 1% wartości brutto średniej miesięcznej należności za wykonane usługi,
  - 3) za nieprawidłową jakość posiłków – w wysokości 1% wartości średniej miesięcznej należności za wykonane usługi.
3. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną w 5% wartości umowy, określonej w § 6 ust.1 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jak również z powodu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
4. W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem obowiązku wynikającego z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, poszkodowana tym Strona może niezależnie od kar umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego.

#### §10

W przypadku opóźnienia przez Zamawiającego terminu zapłaty określonego w § 6 ust. 7 umowy, Wykonawca ma prawo naliczania odsetek za zwłokę w wysokości ustawowej.

#### § 11

Umowa zostaje zawarta na okres 3 miesięcy, tj. od dnia ..... do dnia ..... r.

## § 12

1. Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres obowiązywania umowy do utrzymywania ważnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności w zakresie odpowiadającym przedmiotowi niniejszej umowy, w szczególności obejmującym zatrucia pokarmowe.
2. Minimalna suma ubezpieczenia, o której mowa w ust. 1 powinna wynosić 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych zero groszy).
3. Kopię aktualnej polisy ubezpieczenia lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia wraz z kopią dowodu opłacenia bieżącej składki, Wykonawca dostarczy w terminie 3 dni od daty podpisania umowy. W przypadku, gdy umowa od odpowiedzialności cywilnej ulegnie rozwiązaniu w trakcie obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć kopię nowej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia na kolejny okres – najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania poprzedniej umowy ubezpieczenia.

## §13

W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.

## §14

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowania przepisy Ustawy Prawa Zamówień Publicznych oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.
2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia postanowień niniejszej umowy mogą być dokonywane wyłącznie
3. Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
4. Umowa niniejszą wraz z załącznikami sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Wykonawcy oraz jeden egzemplarz dla Zamawiającego.

**ZAMAWIAJĄCY:**

**WYKONAWCA:**

